
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 14 общеразвивающего вида 

Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

от  « 7 » сентября 2021  года             № 56 – Д  

О недопущении незаконного сбора средств  

с родителей (законных представителей) 

 

На основании требований ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», распоряжения Комитета по образованию Правительства Санкт-Петербурга от 

30.10.2013 № 2524-р «О порядке привлечения и использования средств физических и 

(или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с 

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных 

образовательных организаций Санкт-Петербурга» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§1 

Жуковой Елене Сергеевна, заместителю заведующего, провести разъяснительную 

беседу с работниками ГБДОУ о противозаконности коррупционных действий. 

В срок до 30.09.2021 года довести до сведения родителей (законных 

представителей) воспитанников под роспись распоряжение Комитета по образованию 

Правительства Санкт-Петербурга от 30.10.2013 № 2524-р «О порядке привлечения и 

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга». 

 

§2 

Педагогическим работникам не допускать сборов денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников, принуждения со стороны родительской 

общественности к внесению благотворительных средств, сбора денежных средств. 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий      Г.Ф. Остроух 

 

        С приказом ознакомлен(а)  ________________  Е.С. Жукова 


		2021-09-07T15:10:40+0300
	Заведующий ГБДОУ детский сад №14 Кронштадтского района Санкт-Петербурга Остроух Галина Федоровна




